
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
7533 Resolución 400/38150/2025, de 4 de abril, de la Subsecretaría, por la que se 

aprueba la relación definitiva de personas admitidas y excluidas en el proceso 
selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas 
de la categoría de Enfermero/a y de Fisioterapeuta en la Red Hospitalaria de 
la Defensa, convocado por Resolución 400/38514/2024, de 25 de noviembre.

Por Resolución 400/38048/2025, de 7 de febrero, se aprobó la relación provisional de 
personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para la tasa adicional de 
estabilización de empleo temporal, para el acceso a la condición de personal estatutario 
fijo en plazas de la categoría de Enfermero/a y de Fisioterapeuta en la Red Hospitalaria 
de la Defensa, convocado por Resolución 400/38514/2024, de 25 de noviembre.

Habiendo transcurrido el plazo de diez días hábiles para subsanar los errores 
detectados en las solicitudes, conforme al apartado 4.1 de la Resolución 400/38514/2024, 
de 25 de noviembre, procede publicar los listados definitivos de personas aspirantes 
admitidas y excluidas y el listado de las personas aspirantes que deben presentar la 
documentación acreditativa de los méritos que se han hecho constar en el autobaremo.

En consecuencia, y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 20 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de 
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, y en el apartado decimoquinto de la 
Orden HFP/688/2017, de 20 de julio («Boletín Oficial del Estado» de 22 de julio), por la 
que se establecen las bases comunes que rigen los procesos selectivos para ingreso o 
acceso en Cuerpos o Escalas de la Administración General del Estado, se acuerda:

Primero.

Publicar como anexo I las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas, 
tanto por orden alfabético como por orden de puntuación en el autobaremo al citado 
proceso.

Las listas definitivas de personas admitidas se publicarán en la página web del Portal 
del ciudadano www.administracion.gob.es, y en la página web del Ministerio de Defensa 
www.defensa.gob.es.

Segundo.

Publicar como anexo II la relación definitiva de personas aspirantes excluidas, con 
expresión de las causas de exclusión.

Tercero.

Publicar como anexo III la relación de personas que deberán presentar la 
documentación acreditativa de los méritos que se han hecho constar en el autobaremo, 
conforme a la base 4.3 de la convocatoria, en el plazo de diez días hábiles a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en el BOE.

La documentación deberá ser registrada con tramitación electrónica, de conformidad 
con la disposición adicional primera del Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo, por el 
que se aprueba el Reglamento de actuación y funcionamiento del sector público por 
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medios electrónicos, y se dirigirá al tribunal correspondiente, que tendrá su dirección en 
la Subdirección General de Personal Civil del Ministerio de Defensa (calle Princesa 
n.º 32-36, 28071 Madrid). Una vez registrada y presentada la documentación, esta se 
adelantará por correo electrónico a la siguiente dirección: recursoshumanosOPE-
HCD@mde.es).

Contra la presente resolución podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso 
de reposición ante la Subsecretaría de Defensa, en el plazo de un mes desde su 
publicación o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde 
su publicación, ante el órgano jurisdiccional competente, de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de la Administraciones Públicas y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa, significándose, que en caso de interponer 
recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
mismo.

Madrid, 4 de abril de 2025.–La Subsecretaria de Defensa, Adoración Mateos Tejada.

ANEXO II

Listado definitivo de personas excluidas al proceso selectivo para la tasa adicional 
de estabilización de empleo temporal, para el acceso a la condición de personal 

estatutario fijo en plazas de la categoría de Enfermero/a y Fisioterapeuta en la Red 
Hospitalaria de la Defensa, publicada Resolución 400/38514/2024, de 25 

de noviembre («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre)

CATEGORÍA: ENFERMERO/A

Estabilización solo concurso

Cupo general

NIF Nombre y apellidos Puntos 
autobaremo

Motivo 
exclusión

***1515** MUNA ALISEDA PEREZ DE MADRID.  1

***8408** MARIA AREVALO MARTIN.  1

***6211** CARLA AROCHA ROMERO.  1

***5556** PAULA CABAÑAS PUERTOLAS.  1

***6266** SANDRA CASTRO FERNANDEZ.  1

****7551* DELYAN EMILOV DIMOV.  1

***0362** ZAIRA EXPOSITO DIAZ.  1

***6097** EMILIO FERNANDEZ PIZARRO.  1

***4217** LUCIA FERNANDEZ GUTIERREZ.  1

***3765** SUSANA GARCIA PEREZ.  1

***0038** ESTER GONZALEZ CABRERA.  1

***2740** OLVIDO GONZÁLEZ CABRERA.  1

***2969** RAQUEL HERRERA MORENO.  1

***1471** JOSE ANGEL IZQUIERDO HEREDIA.  2

***5930** SANDRA LOPEZ-PALACIOS CASARELLO.  1
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NIF Nombre y apellidos Puntos 
autobaremo

Motivo 
exclusión

***3544** MARTA MARIN GARCIA.  2

***5688** ANDRES MATA MARTINEZ.  1

***4081** KAREN CLAUDIA MILLA TORIBIO.  1

***1966** DOMINGO MARIA MOHAMADI EL AMRAOUI.  3

***8305** FATIMA MOHAMED HADDU.  1

***7126** MARIA DE LA SALUD PEÑA DAVILA.  1

***9804** MARIELA DEL ROSARIO QUEVEDO DIOSES.  1

***1603** PATRICIA QUINTAS FIAÑO.  1

***0204** SONIA RUBIO MONTOYA.  1

***5140** DANIEL RUIZ BAUTISTA.  1

***9101** GEMA SARRO AREVALO.  2

***5122** ISABEL SECO PERERA.  1

***0665** LUCÍA SOTO GUZMÁN.  1

***5279** YULIANA MARGOT VALERIO ALANIA.  1

***4507** INMACULADA VICENTE RODADO.  1

Causas de exclusión:

1. Solicitud presentada fuera de plazo.
2. No acredita rentas mensuales inferiores al SMI.
3. No presenta renta. Titular obligado.

CATEGORÍA: FISIOTERAPEUTA

Estabilización solo concurso

Cupo general

NIF Nombre y apellidos Puntos 
autobaremo

Motivo 
exclusión

***0500** ELISA HERNANDEZ CASTAÑER.  1

Causas de exclusión:

1. No acredita ser demandante de empleo con la antigüedad mínima requerida.
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ANEXO III

LISTADO DE PERSONAS QUE DEBEN PRESENTAR DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA DE SUS MÉRITOS AL PROCESO SELECTIVO PARA LA TASA 

ADICIONAL DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, PARA EL ACCESO 
A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN PLAZAS 

DE LA CATEGORÍA DE ENFERMERO/A Y FISIOTERAPEUTA EN LA RED 
HOSPITALARIA DE LA DEFENSA, PUBLICADA RESOLUCIÓN 400/38514/2024, 

DE 25 DE NOVIEMBRE («BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DE 7 DE DICIEMBRE)

Tal y como se establece en la base 4.3 de esta convocatoria, de la relación total de 
personas admitidas, se publica la relación de personas aspirantes que deberán presentar 
la documentación acreditativa de los méritos que se han hecho constar en el 
autobaremo, que está compuesta exclusivamente por un máximo de cuatro solicitudes 
por plaza convocada, por orden de puntuación, según el autobaremo.

De la documentación que se presente para ser valorada por el respectivo tribunal, la 
Subdirección General de Personal Civil del Ministerio de Defensa trasladará 
directamente al citado tribunal, sin necesidad de solicitarlo la persona aspirante, el 
certificado de servicios previos de aquellas personas que ya hubieran tenido experiencia 
profesional en la Red Hospitalaria de la Defensa, así como también certificará haber 
superado en los cinco años anteriores a esta convocatoria la fase de oposición de algún 
proceso selectivo de esta misma categoría de la Red Hospitalaria de la Defensa.

Siendo veinticuatro las plazas convocadas de la categoría de Enfermero/a (dieciocho 
cupo general y seis reserva personas con discapacidad), resultan ochenta y una las 
personas aspirantes seleccionadas (setenta y dos cupo general y nueve reserva 
personas con discapacidad), que son las siguientes:

ORDEN ALFABÉTICO

Categoría: Enfermero/a

Estabilización solo concurso

Cupo reserva pers. con discapacidad

NIF Nombre y apellidos Puntos autobaremo

***8480** JOSE ALVARO VALENCIA. 29,500

***1154** OSCAR BARRADO SALAS. 31,775

***3201** CELIA CANO PALOMO. 15,333

***2388** ANDREA CARMONA SANTANA. 0,000

***1114** MARIA DEL CARMEN DE FRANCISCO CASTEJON. 46,697

***8455** ALFONSO DURA VELASCO. 24,375

***1770** FRANCISCO JOSE GIL RUIZ. 0,000

***8002** EMERITO CELESTINO HERNANDEZ SANCHEZ. 0,000

***3839** CRISTINA SÁNCHEZ GONZÁLEZ. 0,000
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ORDEN DE PUNTUACIÓN

Categoría: Enfermero/a

Estabilización solo concurso

Cupo reserva pers. con discapacidad

NIF Nombre y apellidos Puntos 
autobaremo N.º de orden

***1114** MARIA DEL CARMEN DE FRANCISCO CASTEJON. 46,697 1

***1154** OSCAR BARRADO SALAS. 31,775 2

***8480** JOSE ALVARO VALENCIA. 29,500 3

***8455** ALFONSO DURA VELASCO. 24,375 4

***3201** CELIA CANO PALOMO. 15,333 5

***2388** ANDREA CARMONA SANTANA. 0,000 6

***1770** FRANCISCO JOSE GIL RUIZ. 0,000 7

***8002** EMERITO CELESTINO HERNANDEZ SANCHEZ. 0,000 8

***3839** CRISTINA SÁNCHEZ GONZÁLEZ. 0,000 9

ORDEN ALFABÉTICO

Categoría: Enfermero/a

Estabilización solo concurso

Cupo general

NIF Nombre Puntos autobaremo

***2701** ALEJANDRO ALCAZAR OLIVA. 91,653

***2267** ANA ALCELAY BURGOS. 79,000

***3331** LUCÍA ALONSO ARIAS. 71,950

***4468** LARA ALONSO BONETE. 67,250

***6521** MARIA ANTOLIN BLANCO. 90,500

***2095** MIRIAM AZNAR HERAS. 89,958

***4927** ANA BALLESTEROS HERNANDEZ. 75,000

***5753** LUCIA CALERO MORAGA. 63,000

***5448** NATHALIA ESTEFANIA CALVACHI CUENCA. 71,750

***4761** MARÍA BÁRBARA CALVO IGLESIAS. 84,000

***6896** ELENA CARMONA SANCHEZ. 91,500

***1968** ISABEL CARRO CUESTA. 80,000

***3797** BEATRIZ CASTAÑOSA ESTEBAN. 100,000

***7787** ESTHER CASTELLANOS SANCHO. 77,500

***7633** MARIA DOLORES CLAVERO SANZ. 100,000

***1356** JAVIER CONDE RODRIGUEZ. 84,000
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NIF Nombre Puntos autobaremo

***5252** ESTER CUENCA LUMBRERAS. 73,500

***6157** NATALIA DEL VILLAR SAEZ. 70,920

***2273** HELENA DOMINGUEZ MELENDEZ. 62,045

***1964** MARIA DEL MAR ESCABOSA ALEGRE. 82,500

***7636** ALEJANDRA ESPINOSA SANCHEZ. 100,000

***9428** NURIA ESTEBAN HERRERO. 100,000

***6204** MONICA FERNANDEZ FERNANDEZ. 100,000

***5519** CARLOS FERNANDEZ LOZANO. 80,000

***2875** BELEN FERNANDEZ VALERO. 95,250

***9406** IGNACIO FORTUN LACUEVA. 93,653

***3532** PATRICIA GALVEZ PALOS. 80,000

***9560** EVA MARIA GARCIA MARTINEZ. 66,250

***0538** ANA GARCIA MORA. 96,500

***4988** SARA GOMEZ GARCIA. 63,500

***6130** SILVIA GONZALEZ ROMAN ESCOBAR. 71,000

***2031** ELENA GUALLART DEL VAL. 62,875

***5951** MARIA MAR GUZMAN BARRANCO. 80,000

***4213** RAQUEL IGLESIA BARRERA. 75,000

***5147** PAULA LLORENTE DE LA TORRE. 78,638

***7546** MARIA DEL PILAR LOPEZ GONZALEZ. 79,500

***6936** MARIA LUZ MANZANARES ALONSO. 80,000

***5953** IRENE MARTINEZ ALLUEVA. 100,000

***9813** LAURA MARZAL LATORRE. 95,250

****9291* RUXANDRA ELENA MITREA. 84,000

***2037** IRENE MONDEJAR HIDALGO. 67,000

***5672** SARA MONTERO MORENO. 78,000

***8727** ANDREA MORAGA GOMEZ. 74,955

***1564** ANA MOZOTA PIRLA. 92,889

***7092** ISABEL MUÑOZ BIELSA. 80,000

***2870** INMACULADA CONCEPCION MUÑOZ BOLIVAR. 80,000

***0870** BEATRIZ MUÑOZ SANCHEZ. 62,495

***4729** JULIA NAVARRO RAMOS. 76,115

***3706** IZASKUN OLEA BERIGUETE. 80,000

***5642** OLGA PAREDES PAREDES. 84,000

***5860** ALBERTO PATERNA GARCIA. 86,000

***0102** MARTA PEREZ GOYANES. 100,000

***3082** IRENE PEREZ RUMBERO. 65,000

***5109** ALMUDENA PEREZ YUBERO. 80,000
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NIF Nombre Puntos autobaremo

***6083** YOLANDA PICHEL FERNANDEZ. 100,000

***5584** LUCIA PIZARRO SERVAN. 72,750

***3782** MARCOS PRIETO GARCIA. 92,000

***9933** LETICIA REYES CALVO. 91,925

***1418** ROBERTO RISQUEZ MATEOS. 100,000

***1928** SANTIAGO RODRIGUEZ REY. 65,000

***0102** ELENA RODRIGUEZ SEGOVIA. 84,775

***9662** PAULA SANABRIA ARIAS. 66,500

***8994** ELENA SÁNCHEZ JUAREZ. 92,975

***5387** ELENA SANCHO MUÑOZ. 100,000

***4405** MANUELA SEQUERA CHAMORRO. 100,000

***1978** SILVIA SOLERA NAVARRO. 81,438

***6048** ELENA TARTAJ VILLARROYA. 67,065

***8007** SILVIA MONICA TOMAS CASTRO. 63,500

***2552** ANTONIO TORRES PALACIOS. 79,764

***1964** IRENE VERDU DE VEGA. 100,000

***4643** MARY DEL CISNE VICENTE PINZON. 82,500

***0604** SILVIA VIEDMA SANCHEZ. 70,288

ORDEN DE PUNTUACIÓN

Categoría: Enfermero/a

Estabilización solo concurso

Cupo general

NIF Nombre y apellidos Puntos 
autobaremo N.º de orden

***3797** BEATRIZ CASTAÑOSA ESTEBAN. 100,000 1

***7633** MARIA DOLORES CLAVERO SANZ. 100,000 2

***7636** ALEJANDRA ESPINOSA SANCHEZ. 100,000 3

***9428** NURIA ESTEBAN HERRERO. 100,000 4

***6204** MONICA FERNANDEZ FERNANDEZ. 100,000 5

***5953** IRENE MARTINEZ ALLUEVA. 100,000 6

***0102** MARTA PEREZ GOYANES. 100,000 7

***6083** YOLANDA PICHEL FERNANDEZ. 100,000 8

***1418** ROBERTO RISQUEZ MATEOS. 100,000 9

***5387** ELENA SANCHO MUÑOZ. 100,000 10

***4405** MANUELA SEQUERA CHAMORRO. 100,000 11

***1964** IRENE VERDU DE VEGA. 100,000 12
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NIF Nombre y apellidos Puntos 
autobaremo N.º de orden

***0538** ANA GARCIA MORA. 96,500 13

***2875** BELEN FERNANDEZ VALERO. 95,250 14

***9813** LAURA MARZAL LATORRE. 95,250 15

***9406** IGNACIO FORTUN LACUEVA. 93,653 16

***8994** ELENA SÁNCHEZ JUAREZ. 92,975 17

***1564** ANA MOZOTA PIRLA. 92,889 18

***3782** MARCOS PRIETO GARCIA. 92,000 19

***9933** LETICIA REYES CALVO. 91,925 20

***2701** ALEJANDRO ALCAZAR OLIVA. 91,653 21

***6896** ELENA CARMONA SANCHEZ. 91,500 22

***6521** MARIA ANTOLIN BLANCO. 90,500 23

***2095** MIRIAM AZNAR HERAS. 89,958 24

***5860** ALBERTO PATERNA GARCIA. 86,000 25

***0102** ELENA RODRIGUEZ SEGOVIA. 84,775 26

***4761** MARÍA BÁRBARA CALVO IGLESIAS. 84,000 27

***1356** JAVIER CONDE RODRIGUEZ. 84,000 28

****9291* RUXANDRA ELENA MITREA. 84,000 29

***5642** OLGA PAREDES PAREDES. 84,000 30

***1964** MARIA DEL MAR ESCABOSA ALEGRE. 82,500 31

***4643** MARY DEL CISNE VICENTE PINZON. 82,500 32

***1978** SILVIA SOLERA NAVARRO. 81,438 33

***1968** ISABEL CARRO CUESTA. 80,000 34

***5519** CARLOS FERNANDEZ LOZANO. 80,000 35

***3532** PATRICIA GALVEZ PALOS. 80,000 36

***5951** MARIA MAR GUZMAN BARRANCO. 80,000 37

***6936** MARIA LUZ MANZANARES ALONSO. 80,000 38

***7092** ISABEL MUÑOZ BIELSA. 80,000 39

***2870** INMACULADA CONCEPCION MUÑOZ BOLIVAR. 80,000 40

***3706** IZASKUN OLEA BERIGUETE. 80,000 41

***5109** ALMUDENA PEREZ YUBERO. 80,000 42

***2552** ANTONIO TORRES PALACIOS. 79,764 43

***7546** MARIA DEL PILAR LOPEZ GONZALEZ. 79,500 44

***2267** ANA ALCELAY BURGOS. 79,000 45

***5147** PAULA LLORENTE DE LA TORRE. 78,638 46

***5672** SARA MONTERO MORENO. 78,000 47

***7787** ESTHER CASTELLANOS SANCHO. 77,500 48

***4729** JULIA NAVARRO RAMOS. 76,115 49
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NIF Nombre y apellidos Puntos 
autobaremo N.º de orden

***4927** ANA BALLESTEROS HERNANDEZ. 75,000 50

***4213** RAQUEL IGLESIA BARRERA. 75,000 51

***8727** ANDREA MORAGA GOMEZ. 74,955 52

***5252** ESTER CUENCA LUMBRERAS. 73,500 53

***5584** LUCIA PIZARRO SERVAN. 72,750 54

***3331** LUCÍA ALONSO ARIAS. 71,950 55

***5448** NATHALIA ESTEFANIA CALVACHI CUENCA. 71,750 56

***6130** SILVIA GONZALEZ ROMAN ESCOBAR. 71,000 57

***6157** NATALIA DEL VILLAR SAEZ. 70,920 58

***0604** SILVIA VIEDMA SANCHEZ. 70,288 59

***4468** LARA ALONSO BONETE. 67,250 60

***6048** ELENA TARTAJ VILLARROYA. 67,065 61

***2037** IRENE MONDEJAR HIDALGO. 67,000 62

***9662** PAULA SANABRIA ARIAS. 66,500 63

***9560** EVA MARIA GARCIA MARTINEZ. 66,250 64

***3082** IRENE PEREZ RUMBERO. 65,000 65

***1928** SANTIAGO RODRIGUEZ REY. 65,000 66

***4988** SARA GOMEZ GARCIA. 63,500 67

***8007** SILVIA MONICA TOMAS CASTRO. 63,500 68

***5753** LUCIA CALERO MORAGA. 63,000 69

***2031** ELENA GUALLART DEL VAL. 62,875 70

***0870** BEATRIZ MUÑOZ SANCHEZ. 62,495 71

***2273** HELENA DOMINGUEZ MELENDEZ. 62,045 72

Siendo una la plaza convocada de la categoría de Fisioterapeuta, resultan cuatro las 
personas aspirantes seleccionadas, que son las siguientes:

ORDEN ALFABÉTICO

Categoría: Fisioterapeuta

Estabilización Solo concurso

Cupo general

NIF Nombre y apellidos Puntos autobaremo

***2919** EMILIA MERCEDES ALFONSO DE LA RIVA. 60,500

***8218** JORGE BLASCO GOMEZ. 100,000

***6382** BLANCA IGLESIAS LOPEZ. 66,166

***9660** SUSANA SANCHEZ NAVARRO. 61,000
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ORDEN DE PUNTUACIÓN

Categoría: Fisioterapeuta

Estabilización solo concurso

Cupo general

NIF Nombre y apellidos Puntos 
autobaremo N.º de orden

***8218** JORGE BLASCO GOMEZ. 100,000 1

***6382** BLANCA IGLESIAS LOPEZ. 66,166 2

***9660** SUSANA SANCHEZ NAVARRO. 61,000 3

***2919** EMILIA MERCEDES ALFONSO DE LA RIVA. 60,500 4
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